
DIŞ TİCARET BÖLÜMÜ DERS 

İÇERİKLERİ

 2025-2026 Eğitim Öğretim Dönemi 

0102101 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-I (2+0)2 
Batı kültürleri ile Türk kültürünün karşılaşması sonucu 
ortaya çıkan siyasi, ekonomik, kültürel ve sosyo- 
psikolojik problemler karşısında Osmanlı devletinde 
çözüm arayışları çerçevesinde yapılan reform hareketleri 
ile Mustafa Kemal Atatürk’ün liderliğinde verilen Millî 
Mücadele sonucu Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu ele 

alınmaktadır. Osmanlı Devleti’nden sonra Mustafa 
Kemal Paşa önderliğinde verilen İstiklal savaşının genç 
nesillere öğretilmesi. Türkiye ve Türk Dünyasının 
Jeopolitiği, Fransız İhtilali ve Önemi, Osmanlı’ya Genel 
Bakış, Islahatlar, Tanzimat ve Islahat Fermanları, Birinci 
ve İkinci Meşrutiyet, Devleti Kurtarmayı Yönelik Fikir 
Hareketleri, Birinci Dünya Savaşı, Milli Mücadele 
Dönemindeki Gelişmeler, Cumhuriyetin İlanı. 

0103101 İngilizce-I (3+0)3 
Başlangıç seviyesinde İngilizce çalışan öğrenciler tüm 
becerileri içeren bir derstir. Dilin hem sözlü ve hem de 

yazılı formatta kullanımında ihtiyaç duyulacak verimli ve 
kavrayışsal yetenekleri kazandırır. Öğrencilerin başlangıç 
seviyesinden orta seviyeye getirmeyi hedefler. Kelime ve 
okuduğunu anlama becerilerini yükseltmek için 
seviyelerine uygun pasajlar okunur. İngilizce 
konuşulacak bir ortamda konuşabilecek düzeyde işlevsel 
İngilizce verilir. Basit diyalog çalışmalarıyla dinleme ve 
konuşma becerileri kazandırılır. 

Tekil, çoğullar, yer, zaman edatları, isimler, renkler, 
cümle yapıları, soru, olumsuz, negatif cümleler sayılabilir 
ve sayılamayan isimler. Şimdiki zaman, geniş zaman, 
geçmiş zaman, gelecek zaman. Sıfatlar, zamirler, 
bağlaçlar, saat kavramı, belirteçler. 

5202101 Temel Hukuk (2+0)4 
Hukuk hakkında genel bilgi vermek ve bu bilimin diğer 
toplumsal düzen kuralları ile karşılaştırılmasını sağlamak. 
Hukuk ve toplumsal düzen, Hukukun kaynağı, Hukuk 
Kuralları ve Normlar Hiyerarşisi, Pozitif Hukukun 

Bölümleri, Özel Hukuk, Kamu Hukuku, Türk Yargı 
Sistemi, Yorumlama yöntemleri. 

5202103 Ekonomiye Giriş-I (3+0)4 
Bu dersin içeriği; temel ekonomik kavramların 
tanımlanması, üretim olanakları ve fırsat maliyeti 
kavramının açıklanması, arz ve talep miktarı kavramı ve 
arz ve talebi belirleyen değişkenlerin açıklanması, tam 

rekabet piyasası denge oluşumu, arz ve talep esneklikleri, 
tüketim teorisi, üretim teorisi konuların açıklanması ve 
tam rekabet, monopol, oligopol piyasalarda fiyat oluşumu 
konuları ele alınmaktadır. 

5202105 Genel İşletme (3+0)4 
İşletme ve Yönetimin Temel Kavramları, Amaçları ve 
Çevre ile İlişkileri: Temel kavramlar, İşletmenin 
amaçları, Ekonomik yapı içindeki yeri, Yönetici ve 

girişimci arasındaki fark; İşletmelerin Sınıflandırılması: 
Büyüklük, Mülkiyet, Hukuki yapı vb. açısından 
sınıflandırma; İşletmelerin Kuruluş Çalışmaları, 
Büyüklüğü ve Kapasitesi: Kuruluş aşamaları, Yer seçimi, 
Büyüklüğünün belirlenmesi, Kapasite; İşletme 
Fonksiyonları: Yönetim, Organizasyon, Kontrol, 
Planlama; Organizasyonun İşleyişi: Liderlik ve yönetim, 
Stratejik yönetim, Değişim, Gruplar, Motivasyon. 

5202107 Matematik (3+0)3 
Bu derste öğrencilere, sosyal programlar için matematik 
dersinin önemi kavratılır, öğrencinin kendi programı için 

özellikle iyi bilmesi gereken konular detaylandırılarak, bu 
konularla ilgili konular işlenir. 

5202109 Dış Ticaret İşlemleri-I (3+0)4 
Dış ticaret işlemlerinin önem kazanması, bu konu ile 
ilgili kuruluşların artması dolayısıyla; uluslararası ticaret 
alanında karşılaşılan yasal, idari ve teknik konularda 
kapsamlı teorik ve uygulamaya yönelik bilgi sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

İhracat politikası araçları; ithalat politikası araçları; 
Gümrük Mevzuatı ve Gümrük İşlemleri, Bir Dış Ticaret 
Sözleşmesinin Analizi, İhracat ve İthalat kavramları ve 
ihracat çeşitleri; Dış ticarette kullanılan belgeler; Ticari 

belgeler, resmi belgeler, taşıma belgeleri, sigorta 
belgeleri, finansman belgeleri ve Diğer Sevk Belgeleri, 
Dış Ticarette Kullanılan Teslim Şekilleri (Incoterms 
2010). 

5202010 Vergi Hukuku (2+0)2 
Vergi hukukunun temel ilkeleri, vergiye ilişkin temel 

kavramlar ve vergilendirme işlemleri, vergi idaresi ve 
görevleri, vergi suç ve cezaları, vergi uyuşmazlıklarının 
çözüm yolları. 

5202011 Dış Ticarette Standardizasyon (2+0)2 
Standardizasyona İlişkin Temel Kavramlar, 
Standardizasyonun Amaç ve İlkeleri, Standardizasyonun 
Sağladığı Yararlar, Standardizasyon Çeşitleri, 
Standardizasyon Çeşitleri, Ulusal Standardizasyon 
Kuruluşları, TSE’nin Belgelendirme Faaliyetleri, 

TSE’nin Belgelendirme Faaliyetleri, Uluslararası 
Standardizasyon Kuruluşları, İhracatta Standardizasyon 
Uygulamaları, İhracatta Standardizasyonun amaç ve 
İlkeleri, İhracatta Standart Denetimini İlişkin Kullanılan 
Belgeleri, İhracatta Standart Denetimine İlişkin Mevzuat, 
İhracatta Standart Denetimine İlişkin Mevzuat 

0104101 Beden Eğitimi-I (1+1)2 
Beden eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve 

öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, amaçları, 
felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda 
meslek alanlarının geleceği, Türk Eğitim ve Spor 
kurumları içindeki yeri ve işlevi. 

0105101 Müzik-I (1+1)2 

Müziğin Tanımı, Toplumsal Yaşantıdaki Önemi, Müziğin 
Oluşumu Ve Tarihçesi, Orkestra Çalgıları. 

5202012 İş Sağlığı ve Güvenliği-I (2+0)2 
Genel bilgiler, iş güvenliği kavramı, iş kazalarının tanımı, 
nedenleri ve önleme yöntemleri, iş güvenliği 
çalışmalarının işgücü verimliliği açısından önemi, iş 
güvenliği çalışmalarının ekonomik açıdan önemi, iş 
güvenliğinde yöntem, iş kazalarının oluşumu ve 
sınıflandırılması, tehlikeler ve tehlike çeşitleri, kaza 

araştırmalarında yöntem ve çözümler. 

55202013 Girişimcilik (2+0)2 
Girişimcilik eğitimi açısından önemli olan Girişimcilik 
özelliklerinin sınanması, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık 
egzersizleri, İş planı kavrama ve ögeleri (pazar araştırma, 
pazarlama planı, üretim planı, Yönetim planı, finansal 
plan), İş planı ögelerinin pekiştirilmesine yönelik atölye 
çalışmaları (pazar araştırma, pazarlama planı, üretim 

planı, Yönetim planı, finansal plan), İş planı kavrama ve 
ögeleri (pazar araştırma, pazarlama planı, üretim planı, 
Yönetim planı, finansal plan), İş planının yazılması ve 
sunumunda dikkat edilecek hususlar konuları teorik ve 
uygulamalı olarak öğrenciye kazandırılır ve girişimcilikle 
ilgili diğer kavramların öğrenilmesi sağlanır. Girişimcilik 
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İle İlgili Kavramlar; Girişimciliğin Önemi ve Gelişimi; 
Girişimcilerdeki Özellikler; İç ve Dış Girişimcilik; 
Girişimcilikte Motivasyon; Girişimcilikte Yaratıcılık ve 
Yenilikçilik; Buluş, Marka ve Tasarımların Korunması; 
Girişimcilikte İş Fikirleri; İş Planı Hazırlama ve 

Doküman Haline Getirilmesi; İş Planı İçinde Yönetim, 
Pazarlama, Finans ve Üretim Planları; Girişimcilik 
Öyküleri; Girişimcilikte Örnek Olay İncelemeleri 

502014 E-Ticaret (2+0)2 

Bu derste, dijital dünya ve e-ticaretin tanıtımı, network ve 
kişisel çevrimiçi kullanımı, web işletme modelleri, 
müşteri desteği ve çevrimiçi kalite, elektronik ortamda 
yeni ürün geliştirme, online işletme topluluğu, elektronik 
ortamda fiyatlandırma, e-ticarette planlama, internet 

organizasyonları konularına değinilecektir. 
 

5202015 Ofis Programları-I (1+1)2 
Bilgisayarda metin dosyası oluşturmak. Metin dosyası 
işlemleri, bilgisayarda mesleki yazı hazırlamak, 
bilgisayarda matematiksel ve mantıksal dosya 
oluşturmak. 

 

0102102 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-II (2+0)2 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu ve üzerinde oturduğu 
temel ilkeler ile onun çağdaşlaşma yolunda Atatürk 
önderliğinde gerçekleştirdiği İnkılaplar ve Atatürkçü 

düşünceyi genç nesillere öğretmek. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşuna paralel olarak Türk 
toplumunu muasır milletler seviyesinin üzerine çıkarmak 
amacıyla gerçekleştirilen Atatürk İlke ve İnkılapları 
çerçevesinde, toplumda meydana gelen sosyo-kültürel ve 
sosyo-ekonomik gelişme ve değişmelerin 
değerlendirilmesi. 
Hukuk Sahasında yapılan inkılaplar, Eğitim sahasında 

yapılan inkılaplar, Sosyal hayatı düzenleyen inkılaplar, 
Atatürk İlkeleri, Atatürk Dönemi iç gelişmeler, Atatürk 
dönemi dış gelişmeler. 

 
0103102 İngilizce-II (3+0)3 

I.Dönem işlenen yabancı dil 1. dersinin devamıdır. 
Önceki gramer konularına ilaveten seviye yükseltilerek 
gramer konularına devam edilir. 
Dilin hem sözlü ve hem de yazılı formatta kullanımında 
ihtiyaç duyulacak verimli ve kavrayışsal yetenekleri 
kazandırır. Öğrencileri başlangıç seviyesinden orta 

seviyeye getirmeyi hedefler. Kelime ve okuduğunu 
anlama becerilerini yükseltmek için seviyelerine uygun 
pasajlar okunur. İngilizce konuşulacak bir ortamda 
konuşabilecek düzeyde işlevsel İngilizce verilir. Basit 
diyalog çalışmalarıyla dinleme ve konuşma becerileri 
kazandırılır. 
Zamanların (şimdiki zaman, geniş zaman, gelecek zaman, 
geçmiş zaman) genel tekrarı, sıfatlar sıfatların 
derecelendirilmesi, modalar (can, may, should, might, 

be able to, must, would rather, would like), bağlaçlar (so, 
because, then, but, after, before) 

 

5202102 Ekonomiye Giriş-II (3+0)4 

Makro iktisadi yapıyı ve bu yapının işleyişini 
kavrayabilme. Ekonomilerde ortaya çıkabilecek sorunları 
ve bu sorunlarla mücadele yollarını öğrenebilmek. Para 
ve paranın ekonomik faaliyetlere etkisinin, fonksiyonları 
ve para politikalarını kavrayabilme. Genel makro denge 
ve milli gelir, istihdam ve istihdam türlerinin öğrenilmesi, 
enflasyon, stagflasyon ve devalüasyon gibi makro 
kavramların öğrenilmesi. Ekonomik dalgalanma ve gelir 
dağılımı konularının kavranabilmesi. 

Para, para çeşitleri, paranın fonksiyonları, paranın değeri 
sorunu, para politikaları ve bu politikaların ekonomiye 
etkileri. Genel makro denge ve milli gelirle ilgili 
kavramlar, milli gelirin hesaplanması ve gelir dağılımı 
teorileri. Istihdam, istihdam çeşitleri, işsizlik ve işsizlikle 

mücadelede izlenecek politikalar. Enflasyon, deflasyon, 
stagflasyon gibi ekonomik sorunlar ile bu sorunların 
neden ve sonuçlarının analizi. Ekonomik sorunlarla 
mücadele izlenecek ekonomi politikaları. 

 

5202104 Ticaret Hukuku (2+0)2 
Ticaret hukukunun temel kavramlarını örnekler eşliğinde 
uygulamalı şekilde öğreterek öğrencinin ticaret hukuku 
ile ili karşılaştığı meselelerde gerekli araştırmayı 
yapabilecek ve doğru muhakeme yürüterek sonuca 
varabilecek düzeye gelmesini sağlamaktır. 

Ticaret hukuku derslerinin ilk bölümünde ticari işletme 
hukuku ve kıymetli evrak hukuku anlatılacaktır. Ticari 
işletme hukuku kapsamında ticari iş, ticari işletme, tacir 
kavramları açıklanacak, ticaret sicili, ticari defterler, cari 
hesap, tacir yardımcıları ve ticari işletmenin gayrimaddi 
unsurları üzerinde durulacaktır. Kıymetli evrak hukuku 
içerisinde kıymetli evrakın tanımı, türleri, devri, 
yitirilmesi ve iptali işlenerek poliçe, bono ve çek ayrıntılı 

şekilde incelenecektir 

 

5202106 Dış Ticarette vergilendirme (2-0)2 
Vergi kavramına genel bir bakış, Dış Ticaretten alınan 
vergiler, Gümrük Vergisi, Katma değer Vergisi, Özel 
Tüketim Vergisi, Telafi Edici Vergi, Gümrük vergisinin 
matrahı, Katma Değer Vergisi ve diğer vergilerin 
matrahı, verginin hesap edilişi ve ödenmesi. 

 
5202108 Dış Ticaret İşlemleri II (3+0)3 
Bu Dersin amacı öğrencilerin mezun olduktan sonra 
gerek bankacılık sektöründe gerekse özel sektörde 
karşılaşabilecekleri uygulamaları kendi başlarına 
yapabilme yeteneğine kavuşabilmeleridir. 

İthalatla ve ihracat ile ilgili gümrük ve kambiyo 

işlemlerinin, ihraç sonrası yapılacak işlemlerin nasıl 
yapılacağı; dış ticaret ve kambiyo işlemlerinde kullanılan 
belgelerin nasıl düzenlendiği; ithalat ve ihracat 
işlemlerinin muhasebeleştirilmesinin; Gümrük ile ilgili 
mevzuat hükümlerinin neler olduğu ve gümrük 
vergilerinin hesaplanmasının; fonların alınmasının nasıl 
olacağı ve nasıl uygulanacağı; gümrük kıymetinin 

belirlenmesi ve kontrolünün nasıl olduğu; dış ticaretle 
ilgili ticari, resmi belgelerin, taşıma, finansman ve sigorta 
ödeme şekilleri ile ilgili belgelerin nasıl düzenleneceği; 
ihracat ve ithalat işlemlerinde başvurulan kurum ve 
kuruluşlar ile ilgili ilişkilerin nasıl olacağı ile ilgili 
gözlem ve raporlama. 
Dış Ticarette Kullanılan Ödeme Şekilleri, Akreditifin 
Genel Özellikleri, Kullanımının Sağladığı Faydalar, 

Akreditif Türleri Dönülebilir Dönülemez ve 
Teyitli,Teyitsiz, Kullanımlarına Göre Kıymetli Evrak 
Olarak Akreditifin İncelenmesi, Poliçe Kabullü 
Ödemeler, Finansman Aracı Olarak Akreditifler, 
Açılıştan Kapanışa Örnek Bir Dış Ticaret İşleminin 
İncelenmesi. 

 
0112100 Dijital Okuryazarlık (2+0)3 
Dijital dünyayı anlama, fırsatlarından faydalanma, 
teknolojiyi etkin ve verimli kullanabilme, risklerinin 
farkında olma, tehdit ve tehlikelerden korunma. Bilgi 
okuryazarlığı, dijital eğitim, mobil cihazların ve 
internetin etkin kullanımı (sosyal medyaya bilinçli 



yaklaşım, yararlı uygulamalar, çevrimiçi bilgi arama ve 
güvenli kullanım gibi temel internet becerileri), dijital 
haklar ve sorumluluklar, dijital dünyada bilgi güvenliği 
ve mahremiyet, dijital ortamda tüketici haklarının 
korunması, gerçek dışı haberle mücadele, dijital 

teknolojilerin sağlığa etkileri, sosyal asosyallik. 

 
STAJ (0+0)5 

Programdan mezun olabilmek için öğrenciler uygun 
görülen bir işletmede her yıl sonunda iki dönem olarak 4 
hafta (20 iş günü) endüstri stajını tamamlamalı ve staj, 
program tarafından kabul edilmelidir. 

 

5202020 Serbest Bölgeler (2+0)2 
Serbest Bölgelerin Tanımı, Serbest Bölgelerin Çeşitleri, 
Serbest Bölgeler İşletmeciliği, Serbest Bölgelerde Dış 
Ticaret Uygulamaları, Serbest Bölgelerde Kullanılan 

Belgeler, Serbest Bölgeler Mevzuatı, Serbest Bölgeler 
Muhasebe Uygulamaları, Serbest Bölgeler Sosyal 
Güvenlik Uygulamaları, Serbest Bölgeler Vergi 
Uygulamaları 

 

5202021 Uluslararası Ekonomik Kuruluşlar (2+0)2 
Uluslararası iktisadi organizasyonlarla ilgili genel 

bilgileri, tarihsel gelişimlerini, örnekleri ve yasal 
dayanaklarını incelemek, günümüzdeki iktisadi 
organizasyonlar konusunda öğrencilerin bilgi 
edinmelerini sağlayarak bu konularda Türkiye’nin 
konumunu kavramalarını amaçlamaktır. 
Uluslararası iktisadi organizasyonlarla ilgili genel 
bilgiler; Uluslararası iktisadi organizasyonların 
sınıflandırması amaçları; Uluslar arası Para Fonu (IMF); 

Dünya Bankası Grubu; Dünya Ticaret Örgütü; Az 
gelişmiş ülkelerin Kalkınma ve Sanayileşme Sorunlarıyla 
İlgili Kuruluşlar; Birleşmiş Milletler; Az gelişmiş 
ülkelerin kalkınma ve sanayileşme Sorunlarıyla ilgili 
Kuruluşlar; Dış Ticaretle ilgili Kuruluşlar; Bölgesel 
İşbirliği Kuruluşları; İktisadi Bütünleşmeler; Türkiye’nin 
içinde Bulunduğu Organizasyonlar; Globalleşme Süreci 
ve Değerlendirmeler. 

 

0104102 Beden Eğitimi-II (1+1)2 
Beden Eğitimi ve Spor Dersinin Amacı Tarihçesi Sporun 

Toplumdaki Yeri ve Önemi Spor Türleri, Spor 
Sosyolojisi ve Boş Zaman Eğitimi Beden Eğitimi ve 
Sporun İnsan Organizması Üzerindeki Etkileri, Sporcu 
Sağlığı, Beslenme İlk Yardım ve Rehabilitasyon Sağlık 
ve Antrenman, Antrenman Prensipleri Uygulamalar. 

 
0105102   Müzik-II (1+1)2 

Batı Müziği Türleri, Batı Müziği Bestecileri ve 
Bunlardan Dinletiler, Müzik Türlerinden Örnek Şarkılar 
Söyletmek. 

 

5202022 Ticari Matematik (2+0)2 
Kullanılan ticari işlemler ile ilgili ortalama hesabı, oran- 
orantı uygulamaları, yüzde hesabı, faiz hesapları, 
amortisman uygulamaları gibi temel bilgiler ve 
kavramlarıdır. 
Yüzde hesapları, alış fiyatı, maliyet, satış fiyatı, kar, zarar 

gibi kavramları açıklamak 

Maliyet ve satış fiyatı üzerinden kar-zarar hesapları 
yapmak, Şirket hesaplarında oranlı bölme metodu ile kar 
ve zarar payı hesaplamak, Basit ve bileşik faiz 
hesaplamak, İç ve dış iskonto hesabı yapmak 

Karışım problemleri çözmek, Kırat ve ondalık ayarlarla 
ilgili hesaplamalar yapmak, Külçe ayarını düşürme ve 
yükseltme hesabı yapmak. 

 

5202023 Ofis Programları-II (1+1)2 
Belge hazırlayıp biçimlendirmek, Belge denetim 
yazımlarını kullanmak, Belgeye ekleme ve düzenleme 
yapmak, Sayfa düzenlemesi yapmak, Sayfaların gözden 
geçirme işlemlerini yapmak Belgeyi yazıcıdan çıkarmak, 
Belge içine tablo oluşturmak, Belgeyle ilgili karmaşık 
uygulamalar yapmak, Klavye hızlı erişim fonksiyonları 

tanımlamak, Özgeçmiş hazırlamak, Dilekçe yazmak, 
Resmi yazı yazmak, Resmi yazıları postalamak, Tablo ve 
grafik oluşturmak, Tablolarda hesaplama yapmak. 

 

5202024 İş Sağlığı ve Güvenliği-II (2+0)2 
Çalışma Ortamı Gözetiminin Tanımı, Kapsamı, İş Sağlığı 

Ve Güvenliği Alanında Önleme Ve Koruma, İşçilerin 
Sağlık Gözetimi, İşyerlerinde İş Sağlığı Ve Güvenliği 
Yönünden Yapılması Gereken Kontrolleri Ve 
Düzenlenmesi Gereken Belgeleri, Ağır Ve Tehlikeli İşler 
Ve Bu İşlerde Çalışanlara, Özel Risk Gruplarına ve 
Vardiyalı Çalışma ve Gece Çalışmasına Mahsus 
Düzenlemeler. 

 

5202025 Temel Gümrük Kavramları (2-0)2 

Gümrükle ilgili temel kavramların tanımı, Gümrükçe 
onaylanmış işlem ve kullanım, Gümrük Rejimlerine 
genel bir bakış, Türk Gümrük Tarife Cetveli hakkında 
genel bilgiler, Gümrük Bölgesi Kavramı, eşya ve 
araçların Türkiye Gümrük Bölgesine girişi. 

 
0101101 Türk Dili-I (2+0)2 

Kendilerini ve bilgilerini anlaşılır bir dil ile kolayca ifade 
edebilmelerini sağlamak. Yazılı ve sözlü kompozisyon 
bilgi sahibi olmalarını sağlamak. Türkçe’nin doğru ve 
güzel kullanma yeteneği kazandırabilmek. Ana dil 
şuuruna sahip gençler yetiştirmek. 
Anlatım ve cümle bozuklukları. İlmî yazı örneklerini 
inceleme. Edebiyat ve düşünce dünyasıyla ilgili eserlerin 

okunup incelenmesi. Sözlü kompozisyon türleri ve 
uygulaması 

 
5202201 Uluslararası İktisat-I (3+0)4 
Bu dersin amacı öğrencilerin dünya ekonomisindeki 
gelişmeleri analiz edebilmelerini sağlayabilmektir. Ders, 
dış ticaret, uluslararası para sistemi, yabancı yatırımlar ve 
her birinin yurtiçi ve dünya ekonomisi üzerine etkileri 
üzerinde durmaktadır. 

Dünya Ekonomisinde Küreselleşme; Uluslararası 
Ekonomik Entegrasyonlar; Dış Ekonomi Politikaları; 
Döviz Piyasası; Ödemeler Bilançosu; Uluslararası Para 
Sistemleri: Uluslararası para fonu ve Türkiye ile ilişkileri, 
Uluslararası kredi piyasaları 

 

5202203 Genel Muhasebe (3+0)4 
Muhasebeye girişin temel teorisi ve yapısı, hesapların 
düzeltilmesi ve kapatılması süreçlerine değinilmesi, 
Finansal tablolar, nakit akımları, Alacaklar, ödenecek 
envanterler. Tekrar eden işlemler, özel defterler, çalışma 
kağıtları, nakit ve nakit kontrolü, banka hesapları 
mutabakatı ve emtianın fiyatlanması. Finansal ve yönetim 

muhasebesinde ileri konular, Türkiye’de uygulanabilir 
muhasebe uygulamalarına değinilmesi. Tek Düzen hesap 
planı, şirketler muhasebesi. 
Maliye Bakanlığı tek düzen hesap planına göre dönen 
varlık, duran varlık, kısa vadeli, uzun vadeli yabancı 



kaynak, öz kaynak hesapları ile bunların tali hesaplarının 
ayrıntılı olarak yevmiyeleştirme ve büyük defterlere 
kaydedilme süreci. Genel kabul görmüş muhasebe 
ilkeleri, muhasebe eşitliği ve bilanço, hesap, çift yanlı 
kayıt sistemi, yevmiye kaydı, büyük defter hesaplarına 

nakil, mizan, temel varlık, kaynak, gelir tablosu ve 
maliyet hesaplarının tanıtılması. 

 

5202205 Gümrük Mevzuatı-I  (3-0)3 
Gümrük Kanunu’nun amacı, temsil  hakkı ve 
Yetkilendirilmiş Yükümlü, Gümrük Müşaviri ve Gümrük 

Müşaviri yardımcısı olma koşulları, Gümrük tarifesi ve 
eşyanın menşei, Eşyanın gümrük kıymeti, eşyanın 
gümrüğe sunulması, Eşyanın Geçici depolanması, 
Gümrük beyanı, 

 

5202207 Mesleki Yabancı Dil-I (3+0)3 
Öğrencilere dış ticaret alanında kullanabilecekleri 
mesleki yabancı dili kavratmak. Bu amaçla mesleki terim 

ve ifadelerin geçtiği okuma parçalarını okuyup 
anlamalarını sağlamak. Ayrıca gerek yazışma dilini ve 
gerekse seviyelerine uygun olarak konuşmaya dayalı 
aktiveteler yapmak. Telefonla-elektronik posta ile 
yazışmaları öğretmek. Kendilerine konuşurken ve 
yazarken çok sık kullandıkları şart cümleleri, etken, 
edilgen gibi gramer konularının önemini kavratmak. 
Özgeçmiş yazımı, faks, e-mail, mektup gibi yazışma 

teknikleri, ithalat, ihracatta kullanılan kelime ve 
diyaloglar, ilan verme, katalog isteme, ürün siparişi, iptal 
türü farklı konularda yazma becerilerini geliştirme. 
İngilizce basit düzeyde iletişim kurabilme becerisi 
kazandırmaya dayalı okuma, yazma, dinleme, konuşma 
çalışmaları 

 

5202209 Pazarlama İlkeleri (3+0)3 
Dersin amacı, Modern pazarlama kavramını, misyonunu, 
stratejilerini kavratmak ve öğrencilere pazarlama 
açısından bir perspektif oluşturmaktır. Dersin içeriği, 
Pazarlamaya giriş, pazarlama çevresi, tüketici 
davranışları, pazarlama bilgi sistemleri, hedef pazar 

belirleme – pazar bölümleme, ürün yönetimi, hizmet ve 
marka yönetimi, fiyat ve fiyatlandırma stratejileri, halkla 
ilişkiler ve tanıtım, doğrudan pazarlama. 

 

5202211 Dünya Ekonomisi (2+0)2 
Bu dersin amacı, dünya ekonomisini dünya sistemi 
yaklaşımıyla analiz etmektir. Bu çerçevede, dünya 
ekonomisi, uluslararası ticaret, uluslararası sermaye 
akışları ve uluslararası emek hareketleri ekseninde ele 

alınacaktır. Temel kavramlar/ Dünya ekonomisinin genel 
görünümü/ Küreselleşme/ Uluslararası mal ve hizmet 
hareketleri/ Uluslararası sermaye hareketleri/ Uluslararası 
emek hareketleri 

 

5202030 Türkiye Ekonomisi ve AB (3+0)3 
Türkiye Ekonomisi, iktisadi bilgilerle Türkiye’nin milli 

geliri, gelir dağılımı, yatırımların planlanması, tarım ve 
sanayi sektörlerin analizi, güncel Sosyo -Ekonomik 
yapımız hakkında bilgi sahibi olmak Türkiye’nin doğal 
ve demografik yapısı ekonomik sistem ve politikası, 
Türkiye’de uygulanan ekonomik politikaların tarihsel 
gelişimi, 
Türkiye’de Planlama, milli gelir, gelir dağılımı, 
yatırımlar ve büyüme, Sektörel analiz, Tarım sektörü, 

Sanayi sektörü, turizm ve hizmet sektörü, Türkiye’nin 
Dış Ticareti ve politikalar, Dış ödemeler, ihracat-ithalat, 

Türkiye’de yabancı sermaye yatırımları, Türkiye’nin dış 
ekonomik ilişkileri. 

 

5202031 Uluslararası Finansman (3+0)3 
Uluslararası finansal piyasalar ve döviz kurları 
açıklamaları ve bununla beraber Finansal teknikler: 
Leasing, Factoring, Forfaiting, Franchising. Finansal 
türevler: Future, Option, Hedging, Swap. Döviz yönetimi. 
Euro-pazarlar. 

 
5202032 Finansal Yönetim (3+0)3 
Finansal tanımı, finansal analiz, finansal planlama, alacak 
ve stok yönetimi, işletme sermayesi yönetimi. 

 

5202033 İstatistik (2+0)2 

Toplama, düzenleme, sunma verileri karakterize eden 
değerleri hesaplayabilme ve bunlar için gereken terimleri 
açıklayabilme. Olasılık Kuramından yararlanarak verileri 
analiz edebilme. Gerek mikro gerekse makro değişmeleri 
ölçmek için kullanılan indeksler ile ilgili teknikleri 
kullanabilme. 

 

5202034 Dahilde İşleme Mevzuatı  (2-0)2 
Dahilde işleme rejimi tebliğine genel bakış, dahilde 

işleme tedbirleri, şartlı muafiyet ve geri ödeme sistemi, 
teminat, belge izin düzenlenmesi, dahilde işleme 
mevzuatında süreler, takip ve değerlendirme, aracı 
ihracatçı, gümrük idaresince yapılacak işlemler, telafi 
edici verginin ödenmesi, ihracat taahhüdünün 
kapatılması, ihracatın gerçekleştirilememesi, dahilde 
işleme tedbirlerine uyulmaması, dahilde işleme rejiminde 
sağlanan hakların kötüye kullanımı, denetim. 

 

5202035 Dış Ticarette Paket Programlar (1+1)2 
İhracat Entegre Programı, İhracat Sipariş Takibi, İhracat 

Yükleme Takibi ve İhracat Evrakları Hazırlama, İhracat 
Beyannamesinin Hazırlanması, İhracat İşlemlerinin 
Takibi, İthalat Entegre Programı, İthalat Sipariş Takibi, 
İthalat Beyannamesinin Hazırlanması ve Tescili, İthalat 
İşlemlerinin Dahilde İşleme İzin Belgelerine 
Saydırılması, İthalata İlişkin Raporlamanın Yapılması, 
Gümrük Tahakkuk Hesaplaması, G.T. I.P Takibi, 
Gümrük Belge Uygulamaları 

 
0101102 Türk Dili-II (2+0)2 
Kendilerini ve bilgilerini anlaşılır bir dil ile kolayca ifade 

edebilmelerini sağlamak. Yazılı ve sözlü kompozisyon 
bilgi sahibi olmalarını sağlamak. Türkçe’nin doğru ve 
güzel kullanma yeteneği kazandırabilmek. Ana dil 
şuuruna sahip gençler yetiştirmek. 
Anlatım ve cümle bozuklukları. İlmî yazı örneklerini 
inceleme. Edebiyat ve düşünce dünyasıyla ilgili eserlerin 
okunup incelenmesi. Sözlü kompozisyon türleri ve 
uygulaması 

 

5202202 Uluslararası İktisat-II (3+0)4 
Bu dersin amacı öğrencilerin dünya ekonomisindeki 
gelişmeleri analiz edebilmelerini sağlayabilmektir. Ders, 

dış ticaret, uluslararası para sistemi, yabancı yatırımlar ve 
her birinin yurtiçi ve dünya ekonomisi üzerine etkileri 
üzerinde durmaktadır. 
Dünya Ekonomisinde Küreselleşme; Uluslararası 
Ekonomik Entegrasyonlar, Dış Ekonomi Politikaları; 
Döviz Piyasası; Ödemeler Bilançosu; Uluslararası Para 
Sistemleri: Uluslararası para fonu ve Türkiye ile ilişkileri, 
Uluslararası kredi piyasaları 



5202204 Lojistik (3+0)4 

Lojistik ile ilgili temel kavramlar, Taşıma Yöntemleri, 
Taşımacılık Belgelerinin Düzenlenmesi, Lojistik 
Faaliyetleri, Nakliye İşlemleri, E ve F Grubu Teslim 
Şekilleri, C Grubu Teslim Şekilleri, D Grubu Teslim 
Şekilleri, Lojistikte sigortacılık işlemleri, Lojistikte 
sigortacılık uygulamaları 

 

5202206 Gümrük Mevzuatı-II  (3-0)4 
Serbest Dolaşıma giriş rejimi, transit rejimi, gümrük 
antrepo rejimi, dahilde işleme rejimi, gümrük kontrolü 
altında işleme rejimi, geçici ithalat rejimi, hariçte işleme 

rejimi, ihracat rejimi, serbest bölgelere eşya konması, 
Türkiye gümrük bölgesinden çıkan eşya, gümrük 
vergilerinden muafiyet, Geri gelen eşya, tasfiye edilecek 
eşya,    gümrük    vergilerinin tahakkuku, tebliği ve 
ödenmesi, cezalar 

 

5202208 Mesleki Yazışma Teknikleri (3+0)3 

Cari Kelimeler ve Cümleler, İş Mektuplarının Anlatım 
Ve Şekil Yönünden Bölümleri, İş Mektuplarının 
Yazılması, Yazı Düzenleme ve Telefon Görüşmeleri, 
İnternet Ortamında İngilizce Yazışma Teknikleri, 
Uluslararası Ticari Kısaltmalar, Teslim ve Ödeme 
Şekillerine İlişkin Kısaltmalar, Dış Ticaret Belgelerine 
İlişkin Kısaltmalar, Dış Ticarette Kullanılan Terimler ve 

Yazışma Yöntemleri, Bankacılık Terimleri Ve 
Yazışmaları, Akreditifli ödemeye ilişkin yazışmalar, 
Vesaik Mukabili ödemeye ilişkin yazışmalar, Diğer 
ödeme şekillerine ilişkin yazışmalar. 

 
5202210 Bankacılık ve Kambiyo İşlemleri (3+0)4 
Bu dersin amacı öğrencilere kambiyo bilgilerinin ve Türk 
kambiyo mevzuatının temel ilkeleri ve bankacılık 
uygulamalarını kavratarak mesleğe hazırlamaktır. 

Bu ders kambiyo bilgilerinin ve Türk Kambiyo mevzuatı 
uygulamasının öğretimine yöneliktir 
Temel kambiyo bilgileri; Efektif, döviz alım satımı ve 

döviz çeklerinin alımı; Genel kambiyo düzenlemeleri, 
Dış ticaret ve kambiyo işlemleri ile ilgili taraflar ve 
kurumlar; Dış ticaret ve kambiyo işlemlerinde kullanılan 
belgeler; İhracatla ilgili kambiyo işlemleri, İthalatla ilgili 
kambiyo işlemleri; Görünmeyen kalemlerle ilgili 
kambiyo işlemleri, Sermaye hareketleri ve döviz 
kredileri; Türkiye'de kambiyo mevzuatı uygulamasının 
tarihsel gelişimi, Örnek olaylarla kambiyo mevzuatı 

uygulamaları. 

 

5202040 Uluslararası Pazarlama (2+0)3 
Uluslararası pazarlama dersinin amacı; uluslararası 
pazarlamanın genel kavramlarını ve uluslararası 
pazarlamanın ilke ve uygulamalarını öğretmeye 
yöneliktir. Aynı zamanda, uluslararası ticareti, 
uluslararası bütünleşmeleri, uluslararası pazarlama 

çevresini, uluslararası pazarlama stratejilerini ve 
uluslararası pazarlamadaki pazarlama karması (ürün, 
fiyat, dağıtım, tutundurma) stratejilerini de öğrenirler. 
Uluslar arası pazarlamanın temel kavramları ve uluslar 
arası ticaret; ihracat pazarlaması; uluslar arası pazarlama 
faaliyetlerinin planlanması; uluslar arası pazarlama 
çevresi; firmaların ulusal ve uluslar arası ürünleri; ürün 
hatlarının yönetimi; uluslar arası pazarlamada markalama 
ve ambalajlama; uluslar arası fiyatlandırma kararları ve 

uluslar arası fiyatlandırmada kullanılan yöntemler; 
uluslar arası ödemelerde kullanılan yöntemler; uluslar 
arası pazarlamada dağıtım; Uluslar arası pazarlara giriş 
yöntemleri; Yurtdışı pazarlardaki üretim yöntemleri; 

uluslar arası pazarlamada fiziksel dağıtım faaliyetleri; 
Uluslar arası pazarlamada tutundurma kararları; reklam 
ve kişisel satış; Uluslar arası pazarlamanın 
organizasyonu; Uluslararası pazarlamanın kontrolü ve 
araştırma süreci. 

 
5202041 Kaçakçılık Mevzuatı (2-0)3 
Kaçakçılık Kanunu ile ilgili temel bilgiler, kaçakçılık 
fiilleri, kaçakçılıkta nitelikli haller, etkin pişmanlık, yolcu 
beraberinde getirilen kaçak eşya, tekerrür, arama ve el 
koyma. 

 

5202042 Güncel Ekonomik Sorunlar (2-0)3 
Küreselleşme, süreci ve küresel dünyanın makro ve 
mikro düzeydeki sorunları, ülkelerin ekonomik ve sosyal 
sorunları, ekonomik entegrasyonun önemi, finansal ve 

mali piyasalarda karşılaşılan krizler, Türkiye'nin bağlı 
olduğu ekonomik entegrasyon hareketleri, Türkiye 
ekonomisinde karşılaşılan ekonomik sorunlar ve bu 
sorunların nedenleri, çözümleri. 

 

5202043 Dış Ticaret İşlemleri Ve Muhasebesi (2+0)3 
Dış ticaretin tanımı, tarafları, akreditif kredisi; çok uluslu 
işletmelerin ticari boyutları, hukuki boyutları 

 

5202044 Araştırma Yöntem ve Teknikleri (2+0)3 

Bilim, bilim sınıflamaları, bilimin nitelikleri, bilimsel 
yöntemin aşamaları, bilimsel araştırma türleri, bilimsel 
bir araştırmanın nitelikleri, Bilimsel araştırmada problem 
ve problem seçiminde dikkate alınacak ölçütler. Bilimsel 
bir araştırmada amaç, önem, sınırlılıklar, sayıtlılar, 
Bilimsel araştırmada yöntem, Araştırma 
modelleri: Tarama ve deneme modelli araştırmalar, 
Evren ve örneklem, Veriler ve veri toplama yolları: Veri 

toplama araçlarında (testlerde) geçerlik güvenirlik. 
Yabancı testlerin uyarlanması çalışmaları, Belgesel 
Tarama (doküman inceleme/içerik analizi), Anket, Tutum 
ve tutum ölçekleri (Likert Tutum Ölçeği), Gözlem 
Görüşme, Bilimsel araştırmada etik kurallar, Türkiye'de 
bilimsel araştırma faaliyetleri ve üniversiteler 

 

5202045 Kalite Güvencesi ve Standartları (2+0)3 

Hizmet ve üretim planlama ve kontrolü için talep analizi, 
temel üretimin zamanlaması, bağımsız talep konuları ile 
stok sistemleri, stok ve kapasite yönetimi, kalite 
güvencesi, proje zamanlama ve kontrolü konuları 
kapsanmaktadır. ISO Kalite standardizasyon 
sınıflandırmaları ve ayrıntılı olarak incelenmesi. 




